
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 1009/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20), članka 45. Statuta Grada Vodica (“Službeni glasnik Grada Vodica”, 

br. 12/22), a vezano za članak 46. stavak 1. alineja 8. Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“, br. 29/19 i 98/19) i Odluke o 

uvjetima i načinu privremenog/povremenog korištenja prostora u zgradama u vlasništvu 

Grada Vodica (Službeni glasnik Grada Vodica, br. 3/15), Gradonačelnik Grada Vodica, dana 

16. prosinca 2024.g. donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 
o visini naknade za korištenje prostora i javne površine u svrhu obavljanja  

političkih aktivnosti i izborne promidžbe na području Grada Vodica  

 

I. 
Političkim strankama i nezavisnim listama koji sudjeluju na izborima ili 

referendumima, Tajništvo Grada Vodica izdaje odobrenje za privremeno korištenje prostora u 

zgradama u vlasništvu Grada, sve sukladno Odluci o uvjetima i načinu 

privremenog/povremenog korištenja prostora u zgradama u vlasništvu Grada Vodica 

(Službeni glasnik Grada Vodica, br. 3/15), a radi njihove izborne promidžbe ili referenduma, 

samo uz odgovarajuću naknadu kako slijedi: 

 

- za „malu vijećnicu“ u zgradi Gradske uprave 

Grada Vodica, u prostorima mjesne samouprave  

po naseljima i prostori dati na korištenje gradskim  

kulturnim udrugama        15,00€/dnevno 

 

II. 
Političkim strankama i nezavisnim listama koji sudjeluju na izborima ili referendumima, 

Upravni odjel za komunalno-vodni sustav, zaštitu okoliša i graditeljstvo izdaje odobrenje za 

privremeno korištenje javne površine i predmeta za oglašavanje u vlasništvu Grada, a radi 

njihove izborne promidžbe ili referenduma, samo uz odgovarajuću naknadu kako slijedi: 

 

- za postavu plakata        15,00€ 

  (neograničeni broj plakata i dana) 

 

- za štandove, info pultove i sl. pokretne naprave     5,00€/m
2
/dnevno 

 

- za različite panoe, reklamne ploče, dijeljenje  

promo letaka i sl.           2,00€/komad/dnevno 

 

- za jarbole, zastave, transparente, banere i sl.       3,00€/kom/dnevno 

 

- za korištenje javne površine za javne skupove  

„na otvorenom“             bez naknade uz obvezu  

              prijavljivanja skupa, nadležnoj  

              policijskoj postaji 

 

III. 
Korištenje javnih površina, objekta i javnih oglasnih ploča i sl. daju se na korištenja 

temeljem pisanog zahtjeva koji se podnosi nadležnom odjelu Grada najkasnije 5 (pet) dana 

prije dana za koji se traži korištenje. 



Zahtjev za korištenje mora obavezno sadržavati: 

- naziv, odnosno ime i prezime podnositelja zahtjeva (političke stranke ili kandidata), 

- oib podnositelja zahtjeva, 

- dan i vrijeme korištenja,   

- svrhu korištenja. 

 U slučaju postojanja dva ili više zahtjeva za korištenje prostora iz glave I. prednost će 

imati podnositelj koji je prvi podnio zahtjev. 

 

IV. 
 Bez odobrenja nadležnih odjela Grada i plaćanja naknade iz glave I i II. ovog 

Zaključka za određeno korištenje, nije moguće koristiti prostore i površine u vlasništvu 

Grada. 

 

V. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu 8 dana po objavi u „Službenog glasniku Grada 

Vodica“. 

 

KLASA: 013-05/24-01/03 

UR.BROJ: 2182-4-01/03-24-1 

Vodice, 16. prosinac 2024.g. 

      

    GRADONAČELNIK 

         Ante Cukrov, v.r. 

 

 

 

 

 


